estando então presente em 76 (setenta e seis) municípios do Estado de São Paulo.

Com o aumento de atendimento, no ano de 1994, foram colocadas mais 31 (trinta e 

uma) novas viaturas de Resgate, modelo americana, da marca Wheeled Coach, totalizando 141 

(cento  e  quarenta  e  uma)  viaturas  no  Estado,  conseqüentemente  elevando  o  número  de 

atendimento para 52.566 ocorrências no Estado.

Este projeto inicial  foi  se expandindo por todo o Estado,  aumentando o número de 

viaturas e de pessoal até que, em 10 de março de 1994, o Serviço de Resgate foi consolidado